
Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14614205202351017175 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 1 de 3

Referencia: 2023/00046927B
Procedimiento: BOLSAS DE TRABAJO
Asunto: APROBACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO DE PSICÓLOGO/A
Interesado:

Representante:
Sección de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN:

Vistas las Bases de las Convocatorias para la provisión como funcionario/a de 
carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre de 3 plazas vacantes en la 
plantilla de este Ayuntamiento, pertenecientes a la escala de Administración 
Especial, subescala Técnica, Grupo A1, Psicólogo/a, pertenecientes a la Oferta de 
Empleo Público de Estabilización Extraordinaria, por el sistema selectivo de 
concurso, publicadas en BOP Nº 210 de 3 de noviembre de 2022 y aprobadas y 
convocadas por Resolución nº2022/6476 de fecha 09/11/2022.

Visto el punto 9 de las Bases de concurso que literalmente transcrito dice:

“Se creará una bolsa de empleo, una vez finalizados los correspondientes 
procesos selectivos de estabilización. En dichas bolsas se integrarán aquellos 
candidatos con el siguiente orden:

B) SUPUESTO DE QUE SE CONVOQUEN PLAZAS UNICAMENTE POR 
CONCURSO DE MÉRITOS:

1.Para el supuesto de que una categoría se convoque en el proceso 
extraordinario de estabilización por concurso de méritos, (DA6.ª/DA8.ª), el 
personal vinculado al mismo, que finalmente no obtenga plaza, pasará a formar 
parte de la bolsa de empleo temporal de la categoría objeto de la convocatoria, 
ordenándose por la puntuación obtenida. 

2.  A continuación, los aspirantes que formen parte de la bolsa de trabajo 
vigente, por orden de puntuación.

3. Por último, estará integrada por el resto de aspirantes que hayan obtenido un 
mínimo del 50% de puntuación en el concurso de estabilización en la categoría, 
por orden de puntuación.”



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14614205202351017175 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 2 de 3

Visto el Listado Definitivo de las calificaciones finales y propuesta de 
nombramiento como funcionarias de carrera fijas a las aspirantes que han 
superado el proceso selectivo y obtienen las máximas calificaciones de la 
convocatoria, publicado en la Sede Electrónica: Oferta Pública de Empleo: 
Convocatorias de Personal y en la plataforma de empleo municipal, con fecha 11 
de julio de 2023.

En virtud de la delegación de potestades efectuada mediante Decreto de Alcaldía 
nº 2023/004170 de fecha 12-07-2023, publicado en el BOPMA n. 157 de fecha 17 
de agosto de 2023, y conforme al art. 9 de la Ley 40/2015 de Régimen Jurídico 
del Sector Público, RESUELVO:

Primero. – Derogar todas las Bolsas de Trabajo de la categoría de Psicólogo/a 
vigentes a la fecha de la presente Resolución.

Segundo. – APROBAR la siguiente Bolsa de PSICÓLOGO/A, conformada por 
los aspirantes que forman parte de la bolsa vigente, por orden de puntuación, 
seguidos por aquellos que integran el listado definitivo de aspirantes aprobados 
que han obtenido más de un 50% de puntuación en el Concurso de la 
convocatoria de Psicólogo (Estabilización-Concurso), ordenados según los 
criterios establecidos en las bases: 

Nº 
ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 PRADOS RUEDA SUSANA ***9969**
2 VEGAS MARQUEZ, LUCIA ***1936**
3 ORTIZ DE LA FUENTE CRISTINA ***5550**
4 FERNANDEZ RUBIO MARIA DEL PILAR ***9048**
5 MARTIN GUMERSINDO JORGE ***9054**
6 ARANDA RUIZ ANA ISABEL ***6025**
7 ABASCAL RIOS DIANA MARIA ***2090**
8 ALFARO GAVILAN MARIA DOLORES ***9155**
9 GARCIA CASTILLEJO MARIA TERESA ***5435**

10 LOPEZ GUTIERREZ MARIA CARMEN ***1209**
11 GALLEGO GOMEZ FRANCISCO JAVIER ***2042**
12 CASTRO BAREA JOSEFA ***8421**
13 RAMIREZ MEDINA MARIA CRISTINA ***0369**
14 LUQUE CROSSA  SILVIA ***8016**
15 CASTILLO COBOS NURIA ***8791**
16 ALCAIDE VIVES ROCIO ***7959**
17 YEVES LEAL LUCIA ***2063**
18 SANCHEZ CASTILLON JUAN JOSE ***9696**
19 DE LA TORRE HANNAM SOLEDAD KATERINA ***2741**
20 MONTIEL QUIROS MARIA DEL MAR ***2533**



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14614205202351017175 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 3 de 3

21 RAMIREZ BLANCO MARTA ***6872**
22 TORRES CABRERIZO ROCIO ***2631**
23 GARCIA MAESTRE MARIA JOSEFA ***9919**
24 SANCHEZ VALIENTE ANTONIO ***2420**

Tercero. – Ordenar su publicación en la página Web municipal a los efectos 
oportunos.

Lo manda y firma la Concejala Delegada de Personal, Recursos Humanos (RRHH), 
Oficina Municipal de Empleo y Formación, Régimen Interior, en la fecha y lugar 
indicados, de lo que doy fe.


		2023-09-21T13:02:12+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-09-21T13:02:08+0200
	Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2023-09-21T13:11:13+0200
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



